MINISTÉRIO DA SAÚDE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 55 – MS – DE 17 DE NOVEMBRO DE 2009

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), no uso de suas atribuições, torna
pública a prorrogação do prazo para inscrição e para solicitação de isenção de taxa de inscrição no
concurso público para provimento de cargos de nível superior e de nível médio, até as 23 horas e 59
minutos (horário oficial de Brasília/DF) do dia 20 de novembro de 2009, com o pagamento da GRU
Cobrança e a entrega ou envio das cópias do CPF e dos laudos médicos a que se referem os subitens 3.2
e 5.4.9 do Edital nº 50 – MS – de 22 de outubro de 2009, até o dia 4 de dezembro de 2009.

Torna pública, ainda, em razão da prorrogação acima, que a relação dos pedidos de isenção
deferidos será divulgada até o dia 26 de novembro de 2009, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/msadministrativo2009.

MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MAZZOLI